

TÜBİTAK, TEKNOFEST Azerbaycan'da Unutulmayacak İzler Bıraktı

Dr. Özlem Kılıç Ekici [TÜBİTAK Bilim ve Teknik Dergisi



TEKNOFEST bu yıl ilk kez yurt dışında, kardeş ülkemiz Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de 25-29 Mayıs 2022 tarihlerinde gerçekleştirildi. Festival kapsamında çeşitli gösteriler, etkinlikler, atölye çalışmaları ve teknoloji yarışmaları düzenlendi.

TÜBİTAK'ın paydaşı olduğu; Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Azerbaycan Dijital Gelişim ve Ulaştırma Bakanlığı ile Türkiye Teknoloji Takımı Vakfının ortak yürütücülüğünde; Bakü Kristal Hall Yerleşkesi'nde düzenlenen festivale Türkiye ve Azerbaycan'dan çok sayıda öğrenci, öğretmen ve teknoloji meraklısı ziyaretçi katılım sağladı. Nobel ödüllü Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar da festivale katılanlar arasındaydı.

TÜBİTAK Pilotsuz Uçuş Aparatları (PUA) Yarışması

TEKNOFEST Azerbaycan kapsamında, TÜBİTAK tarafından Pilotsuz Uçuş Aparatları (PUA) Yarışması gerçekleştirildi. Hacıkabul Havalimanı'nda düzenlenen yarışmada 10'u Azerbaycan, 4'ü Türkiye'den 14 takım yarıştı. Kardeş iki ülkenin gençleri, tasarladıkları insansız hava araçları (İHA) ile keşif, haritalama, hedef vurma, faydalı yük taşıma, yangın söndürme, imha etme gibi görevler gerçekleştirdi. Finalist takımlar tarafından geliştirilen İHA'lar stantlarda sergilendi. Yarışmanın birincisi Milli Aviasiya Akademiyası'ndan

Mocking Jay takımı, ikincisi Türk Hava Kurumu Üniversitesinden SaWar takımı, üçüncüsü ise Ali Hərbi Məktəb Üniversitesinden Hərbi Hava Qüvvələri oldu.





TÜBİTAK, Geliştirdiği Teknolojiler ve Sergilediği Ürünlerle Büyük İlgı Gördü

TÜBİTAK; Azerbaycan'da gerçekleştirilen TEKNOFEST'e çeşitli enstitüleri, araştırma merkezleri ve diğer birimleriyle katılarak geliştirdiği teknolojileri, ürünleri ve popüler bilim yayınlarını sergiledi. TÜBİTAK tarafından gerçekleştirilen bilim etkinlikleri ve atölye çalışmaları ziyaretçilerin yoğun ilgisini topladı.

Ayrıca TÜBİTAK destekli bilim merkezleri olan Antalya Bilim Merkezi, Bilim Üsküdar, Elazığ Bilim Merkezi, Kayseri Bilim Merkezi, Kocaeli Bilim Merkezi, Konya Bilim Merkezi ve DENEYAP

Teknoloji Atölyeleri; TEKNOFEST Azerbaycan'da birbirinden renkli atölye çalışmaları ve bilimsel etkinlikler düzenledi.

Ziyaretçiler TÜBİTAK Popüler Bilim Yayınları standında popüler bilim kitaplarını inceleme ve satın alma imkânı buldu. Ayrıca TÜBİTAK popüler bilim dergilerinden *Bilim ve Teknik*, *Bilim Çocuk* ve *Meraklı Minik* de festivale katılanlara hediye edildi.

Ülkemizde bilim ve teknoloji alanlarında yetişmiş insan kaynağının artırılması ve millî teknolojilerin üretilmesi açısından büyük önem taşıyan TEKNOFEST, düzenlenmeye başladığı 2018 yılından beri "Millî Teknoloji Hamlesi" hedeflerinin gerçekleştirilmesi yolunda çok önemli katkılar sunmaya devam ediyor.

Festivale katılan Nobel bilim ödüllü ilk Türk bilim insanımız Prof. Dr. Aziz Sancar ise yaptığı konuşmada gençlere şöyle seslendi: "Memleketimizi sevmekten asla vazgeçmeyin. Memleketinize, insanlarınıza fayda sağlamayan işlerin kalıcı olmayacağını bilin. Memleketimizin, memleketimiz dediğim zaman ben hem Türkiye hem Azerbaycan'ı kastediyorum, yükselmesi için çok ama çok çalışın. İşler yolunda gitmediğinde dahi düzeltmek için mücadele edin. İnatçı olun ve yenilgiyi asla kabul etmeyin."

TEKNOFEST Karadeniz ise 30 Ağustos - 4 Eylül 2022 tarihlerinde Samsun'da Çarşamba Havalimanı'nda gerçekleştirecek. Bu yıl 40 ana yarışma, 99 farklı kategoride düzenlenecek yarışmalara 149 binin üzerinde takım, 500 binin üzerinde yarışmacı rekor bir katılımı başvuru buldu. TEKNOFEST, teknoloji yarışmalarıyla 5. yılında da hayallerini gerçeğe dönüştürmek ve en iyisi olmak için mücadele eden gençlerin birbirinden özgün ve başarılı projelerine ev sahipliği yapmaya devam edecek. ■